TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE MUNICIPAL

INSPETORIA REGIONAL DE SURUBIM

Ofício TCE-PE/AUD1 nº. 01/2017

Surubim, 29 de setembro de 2017.

Assunto: Solicitação de documentos/ esclarecimentos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicitamos  a  Vossa  Excelência.,  nos  termos  do  art.  17,  caput,  da  Lei  Estadual

nº. 12.600/2004, apresentar a esta Inspetoria Regional, a documentação/informação relacionada a

seguir,  referente  ao  exercício  financeiro  de  2015,  em  razão  dos  trabalhos  de  análise  da

prestação de contas, ou no caso da sua não apresentação, a justificativa por escrito:

a) Esclarecimento a respeito das divergências entre os registros no comparativo da receita

e os Anexos II-A e II-B, conforme apresentado nas tabelas abaixo:

b)  Cópia  dos  comprovante  de  recolhimento  das  Contribuições  patronal  e  dos  servidores

referentes ao mês de dezembro de 2015.

Solicitamos que  a documentação/informação  acima relacionada  seja  enviada  à  Inspetoria

Regional de Surubim, ou encaminhada para o e-mail aretakis@tce.pe.gov.br, em 02 (dias) úteis.

Respeitosamente,

Antonio de Oliveira Aretakis

Auditor de Controle Externo

A Sua Excelência, o Senhor:

Maviael Francisco de Moraes Cavalcanti

Prefeito do Município de Macaparana

Rua: Antônio Medeiros Sobrinho, s/n – Centro-55750-000 –Surubim-PE – PABX (81) 3624-1900/ FAX (81) 3624-1901

Internet: www.tce.pe.gov.br

CONTA CROA ANEXO II-B DIFERENÇA
CONT REGIME PREV
PATRONAL PREF 1.109.213,14
PATRONAL SAÚDA 285.979,65
PATRONAL CAM 504,30
PATRONAL CAM 2.072,26

TOTAL 1.397.769,35 1.685.876,12 288.106,77

CONTA CROA ANEXO II-A DIFERENÇA
ATIVO PREF 1.203.774,51
ATIVO SAÚDE 339.240,69
ATIVO CAM 2.576,56
INATIVO 17.155,01 1.389.099,15
TOTAL 1.562.746,77 1.503.801,39 -58.945,38

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 A

R
E

T
A

K
IS

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 998d6dbc-1b94-4d4c-89c9-2ba2256ef107